Matth. 28. 19. 20.

*Coelum et terra transibunt, verba autem mea non praeteribunt.*

Matth. 24. 35.

*Sacra schola praecepta Rethorum non sequitur.*

Basil. in Gord. Mart.

*Ad erudiendam ergo dominus plebem suam, quasi ad excolendam vineam, nullo tempore destitit operarios mittere.*

S. Greg Hom. 10. in Evang.

n'autro ricco a funno teneva non saccio quanta 'mmorre de pecore, mmandre de vacche, e razze de cavaliere branche d'autre anemale; tanta mane de territorie e de terre, che non nc'era Barone o Prencepe cchiù assoluto. Lo primmo sdellenzato, spetacciato, perogliuso, spoglia mpiso. Tutto lo trasoro e la ricchezza de sto 'nfelice era na pecorella che spisso se teneva e l'aveva co le mollechelle smammata, e accossì comme lo vedive, e lo scrivive. Ora chesta è bella: lo reccone penzaje dà no banchetto, na tavola mbannita a no forastiere de fora, vedite che tirata de mammoria: s'afferra co quatto detella sta pecorella uneca de casa soja, la chiancheja a la salute de lo perdente, e chisto se ne stojaje lo musso e restaje netta paletta.

Allommacaro nce l'avesse cercata a le buone: Nitto 'n fatto se la pezzoliaje tonna de palla. Davede non sapenno addò aveva da fenì, se mazzecava le lavre, e se mozzocava la lengua, co pacienza auselejava, e steva attiento e manco pepetava. Se ponno mettere st'alletterate fine a confronto...

*Misit ergo Dominus Nathan ad David, qui cum venisset ad eum, dixit ei.*

II. Reg. 12. 1.

*Haec dicit Dominus Deus Israel: Ego unxi te in regem super Isdrael. Ego erui te de manu Saul..... Quare ergo contempsisti verbum Domini, ut faceres malum in conspectu meo?*

L. C.

Mme scusarranno se dico che la sapienza umana e pe lo nteresse de sto munno, e pe l'anema nce se penza poco. Guaje o malejuorne a chi se crede de inette li piede nnanze a l'autre. Li sapute se maje nce fossero fanno pizzo e peo de li scommunecate; pocca a sii disperate non se le dice de non sentì le predeche, e li qualisse da loro se pigliano lo male destino. Chille non ponno sentì messa, chiste rennegate fauzarie, non vonno sentì predeca. E piacesse a lo Cielo, e non nce fosse chi crede che non aggia luogo conformo a' lo grado e a le bolute commenienze sole, e che non pozza sta co tutte le mmanere.

E chesta è la primola è unica vota che. ve ripeto a lengua toscanesa chello che nce lassaje scritto n'Apustolo Santo de lo paese nuosto, da l'avvertemiente de lo quale songo stato spinto a grolla de lo Signore comme voglia resce sta fatica,

*Duo viri erant in civitate una; unus dives, et alter pauper. Dives habebat oves et boves plurimos valde, Pauper autem nihil, habebat omnino praeter ovem unam parvulam, quam emerat, et nutriverat, et quae creverat apud eum cum filiis ejus simul, de pane illius comedens, et de calice ejus bibens, et in sinu illius dormiens, eratque illi sicut filia. Cum autem peregrinus quidam venisset ad divitem, parcens ille sumere de ovibus et de bobus suis, ut exhiberet convivium peregrino illi, qui venerat ad se, tulit ovem viri pauperis et praeparavit cibos homini qui venerat ad se.*